

Annual Report 2017

**BornFiber ApS**

Erik Husfeldts Vej 7  
DK-2630 Taastrup

**CVR-no. 36 45 11 81**

The Annual Report was presented and adopted at the  
Annual General Meeting of the company on 16 May 2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Trine Bøgelund', written over a horizontal line.

Trine Bøgelund  
Chairman of the meeting

# Content

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	3
Management's Review	
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9
Notes to the Financial Statements	10-11
Accounting Policies	12-14

# Company Information

## The Company

BornFiber ApS  
Erik Husfeldts Vej 7  
DK-2630 Taastrup

CVR-no. 36 45 11 81  
Established: 2 December 2014  
Registered Office: Høje Taastrup  
Financial Year: 1 January - 31 December

## Board of Directors

Niels Erik Blangstrup Zibrandtsen (Chairman)  
Christian Læsø Jensen  
Henrik Otto Engqvist

## Executive Board

Kristian Sørensen

## Auditor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
DK-2300 København S, Danmark  
Postboks 1600

# Management's Review

## **Main activity**

BornFiber ApS owns and rents out state of the art fiber based infrastructure on island of Bornholm.

## **Development in the year**

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of TDKK 1.691, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 4.482.

The Management considers the result as satisfactory.

## **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK (12 mth)	2016 TDKK (12 mth)
Gross profit		10.252	10.263
Depreciation, amortisation and write-down		4.180	4.180
<b>Operating profit</b>		<b>6.072</b>	<b>6.083</b>
Other financial income	1	0	578
Other financial costs	2	3.473	4.286
<b>Profit before tax</b>		<b>2.599</b>	<b>2.375</b>
Tax on profit for the year	3	908	1.203
<b>Net profit for the year</b>		<b>1.691</b>	<b>1.172</b>

### Distribution of profit

#### Proposed distribution of profit

Retained earnings	1.691	1.172
	<b>1.691</b>	<b>1.172</b>



# Balance Sheet 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Assets</b>			
Land & buildings		100	100
Plant and machinery		127.718	131.898
<b>Tangible fixed assets</b>		<b>127.818</b>	<b>131.998</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>127.818</b>	<b>131.998</b>
Receivables from group companies		61	0
Other receivables		0	62
Joint tax contribution		48	0
<b>Receivables</b>		<b>109</b>	<b>62</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>38</b>	<b>72</b>
<b>Current assets</b>		<b>147</b>	<b>134</b>
<b>Assets</b>		<b>127.965</b>	<b>132.132</b>
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		50	50
Retained earnings		4.432	2.741
<b>Equity</b>	5	<b>4.482</b>	<b>2.791</b>
Provision for deferred tax		3.191	2.235
<b>Provision for liabilities</b>		<b>3.191</b>	<b>2.235</b>
Other liabilities		109.305	116.136
<b>Long-term liabilities</b>		<b>109.305</b>	<b>116.136</b>
Other liabilities, current portion of long-term liabilities		6.831	6.831
Amounts due to group companies		2.226	817
Trade payables		0	16
Joint tax contribution		0	82
Other liabilities		1.930	643
Deferred income		0	2.581
<b>Current liabilities</b>		<b>10.987</b>	<b>10.970</b>
<b>Liabilities</b>		<b>120.292</b>	<b>127.106</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>127.965</b>	<b>132.132</b>
Contingencies etc.	6		
Consolidated financial statements	7		

## Notes to the Financial Statements

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK
	(12 mth)	(12 mth)
<b>1 Other financial income</b>		
Interest income from group enterprises	0	578
	<u>0</u>	<u>578</u>
<b>2 Other financial costs</b>		
Interest expense to group enterprises	30	569
Other interest expenses	3.443	3.717
	<u>3.473</u>	<u>4.286</u>
<b>3 Tax on profit for the year</b>		
Calculated tax on taxable income of the year	-48	-572
Adjustment of deferred tax	956	1.096
Tax adjustment relating to prior years	0	679
	<u>908</u>	<u>1.203</u>
<b>4 Finance lease assets</b>		
The value of finance lease assets, recognised under fiber/ducts, is TDKK 1.600 of the total value of TDKK 127.718		

# Notes to the Financial Statements

5 Equity	Share capital	Reserves for net revaluations under the equity method	Retained earnings	Total
Equity at 1 January	50	0	2.741	<b>2.791</b>
Proposed distribution of profit	0	0	1.691	<b>1.691</b>
Equity at 31 December	<u>50</u>	<u>0</u>	<u>4.432</u>	<u><b>4.482</b></u>

## 6 Contingencies etc.

### Long-term liabilities

Other liabilities, outstanding after 5 years	81.979	88.810
--	--------	--------

BornFiber ApS has pledged assets as security for financial debt of	127.818	131.998
--	---------	---------

### Joint liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The amount of corporation tax payable in the period 1st January - 21st of December is disclosed in the joint tax with ZS Holding ApS. The amount of corporation tax payable in the period 22end December - 31st December is disclosed in the Annual Report of LNZ Holding Zibra ApS, which is the management company of the joint taxation purposes.

Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

## 7 Consolidated financial statements

BornFiber ApS is included in the consolidated financial statements of:

LNZ Holding Zibra ApS  
 Høveltevej 67  
 DK-3460 Birkerød  
 CVR-no. 39 18 89 96
